
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Câmara Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.214/0001-67
Avenida dos Bandeirantes, 2285
Telefone: (17) 3843-1112 | (17) 3843-1453
Site: www.camaraouroeste.sp.gov.br

Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste
CNPJ 06.056.457/0001-02
Avenida dos Bandeirantes, 2070
Telefone: (17) 3843-1233 | (17) 3843-1417
 

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Outros atos 3 ................................................................................. 

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024                                                  Ano IV | Edição nº 590                                                                      Página 1 de 7

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 2 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.523/2024

(Que dispõe sobre o valor da
Unidade Fiscal do Município –
UFM e da outras providencias)

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por
Lei:

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica estabelecido o valor da Unidade Fiscal do

Munic íp io  –  UFM  re lat ivo  ao  ano  de  2024,  que
correspondera ao valor de R$ 164,88(cento e sessenta e
quatro reais e oitenta e oito centavos),  obedecendo aos
critérios  previstos  na  Lei  Complementar  052/2019  de
23/01/2019, artigo 7º, §3º.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,  revogando-se  em  especial  ao  Decreto  nº
2.522/2024.

Município de Ouroeste - SP, 12 de janeiro de 2024.
ALEX GARCIA SAKATA
Prefeito Municipal
Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal

no lugar de costume, na forma da lei.
CELSO LUIZ DA COSTA
Secretário Municipal Administrativo

...........................................................................................................
DECRETO Nº 2.524/2024

(Que  dispõe  sobre  retificação  do
art.  1º -  item I  e II  e Paragrafo
Único  –  Anexo  V  do  Decreto
Municipal  nº  2.520/2023  e  da
outras providencias).

ALEX  GARCIA  SAKATA,  Prefeito  Municipal  de
Ouroeste, Comarca de Ouroeste, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por
Lei;

-  considerando que anualmente faz  se necessário  a
edição de decreto para atualização dos valores venais dos
imóveis urbanos de acordo com o índice oficial;

- considerando que na edição do Decreto nº 2.520/2023
de 29/12/2023,  foi  realizado um cálculo  de  previsão  do
índice do INPC com perspectiva de 4,04%, no entanto foi
apurado posteriormente que o índice anual relativo ao INPC
acumulado do ano correspondeu a 3,71%;

- considerando que se faz necessário a correção para
que não haja renuncia de receita e nem prejuízo ao erário.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica retificado o disposto no art. 1º - item I e II
constante do Decreto Municipal nº 2.520/2023, que passará
obedecer a seguinte redação:

I – OUROESTE:
SETORES VALOR (R$)

SETOR 01 R$ 29,66(vinte e nove reais e sessenta e seis centavos)

SETOR 02 R$ 26,67(vinte e seis reais e sessenta e sete centavos)

SETOR 03 R$ 23,03(vinte e três reais e três centavos)

SETOR 04 R$ 19,32(dezenoze reais e trinta e dois centavos)

SETOR 05 R$ 16,04(dezesseis reais e quatro centavos)

SETOR 06 R$ 12,64(doze reais e sessenta e quatro centavos)

SETOR 07 R$ 9,62(nove reais e sessenta e dois centavos)

SETOR 08 R$ 7,01(sete reais e um centavo)

SETOR 09 R$ 4,80(quatro reais e oitenta centavos)

SETOR 10 R$ 3,32(três reais e trinta e dois centavos)

SETOR 11 INATIVO

II – ARABA:
SETORES VALOR (R$)

SETOR 01 R$ 8,77(oito reais e setenta e sete centavos)

Art. 2º - Fica retificado o disposto no paragrafo único –
anexo V constante do Decreto Municipal nº 2.520/2023, que
passará obedecer a seguinte redação:

TIPO RS TIPO RS TIPO RS

01 186,63 31 128,60 61 70,60

02 184,63 32 126,62 62 68,57

03 182,63 33 124,64 63 66,58

04 180,61 34 122,60 64 64,59

05 178,63 35 120,41 65 62,59

06 176,62 36 118,60 66 60,60

07 174,63 37 116,64 67 58,59

08 172,60 38 114,61 68 56,62

09 170,60 39 112,65 69 54,59

10 168,65 40 110,62 70 52,62

11 166,63 41 108,63 71 50,61

12 164,65 42 106,63 72 48,61

13 162,63 43 104,65 73 46,61

14 160,65 44 102,65 74 44,61

15 158,69 45 100,63 75 42,60

16 156,65 46 98,63 76 40,60

17 154,66 47 96,64 77 38,60

18 152,64 48 94,66 78 36,62

19 150,66 49 92,63 79 34,63

20 148,64 50 90,66 80 32,64

21 146,67 51 88,63 81 30,64

22 144,65 52 86,67 82 28,61

23 142,66 53 84,67 83 26,63

24 140,65 54 82,66 84 24,64

25 138,68 55 80,64 85 22,65

26 136,67 56 78,65 86 20,64

27 134,67 57 76,67 87 18,64

28 132,68 58 74,67 88 16,64

29 130,66 59 72,66 89 14,63

30 128,71 60 70,66 90 12,65

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se suas disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 12 de janeiro de 2024.
ALEX GARCIA SAKATA

Prefeita Municipal
Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal

de Ouroeste em lugar de costume, na forma da lei.
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 3 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos
Outros atos

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- AVISO DE PRAZO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS-

3ªANÁLISE DE AMOSTRAS
Avisa-se  aos  participantes  do  Pregão  Eletrônico

26/SL/2023, Processo 89/SL/2023, Objeto "ELABORAÇÃO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS
MATERIAIS  DE  ENFERMAGEM/HOSPITALARES,
DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E A
UNIDADE DE CONTROLE DE ZOONOSE (UCZ) DESTE
MUNICÍPIO, DURANTE 12 (DOZE) MESES",  que foram
classificados  durante  a  etapa  de  lances  dos  itens  que
exigem amostras, conforme Item 09 do Edital e o Anexo I,
que o prazo para a entrega das Amostras, 3ºanálise,
encontra-se aberto a partir do dia 12/01/2024 e vai até o
dia  18/01/2024.  Portanto,  pede-se  as  empresas
remanescentes  (conforme  lista  da  3ªanálise  de
Amostras,  anexa ao site), que as envie no tempo hábil
para  que  não  seja  desclassificado.  Local  de  Entrega:
Farmácia Municipal José dos Santos Marques Filho, situado
na Rua Fernão Dias Paes Leme, 1479, Centro, Ouroeste/SP,
CEP  156850-000.  INFORMAÇÕES:  Maiores  informações
pelo telefone (17) 3843-3850, nos dias úteis, no horário das
07h00min às 13h00min.
Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 11 de janeiro de 2024.

Fábio Doneli
Pregoeiro

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 4 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 5 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1/3 

 

LISTA DA 3ªCHAMADA PARA APRESENTAR AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/SL/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/SL/2023 
 
OBJETO: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ENFERMAGEM/HOSPITALARES, DESTINADOS AS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE E A UNIDADE DE CONTROLE DE ZOONOSE (UCZ) DESTE MUNICÍPIO, DURANTE 12 
(DOZE) MESES”. 
 
FICAM CONVOCADAS A APRESENTAREM A DEVIDAS AMOSTRAS, PARA QUE SEJA REALIZADA A 
3ªANÁLISE, CONFORME LISTA ABAIXO, AS EMPRESAS APTAS A SEGUIR: 
 

• CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP, CNPJ N 01.140.868/0001-50 

• CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, CNPJ Nº 04.063.331/0001-21 

• DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 56.081.482/0001-06 

• LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº49.228.695/0001-52 

• OPÇÃO CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELI ME, CNPJ Nº 10.845.515/0001-46 

• PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR - EIRELI – EPP, CNPJ Nº 14.504.853/0001-75 

• SOQUÍMICA LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ Nº 59.225.268/0001-74 

• PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICO, CNPJ Nº 05.159.591/0001-68  

• ROSICLER CIRURGICA LTDA, CNPJ Nº 57.365.116/0001-41 

• MOGAMI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 
 

*Observação:  
A tabela abaixo apresenta os itens da Cota Principal (C.P) e Reservada (C.R) com as especificações reduzidas. Diante 
disso, para a avaliação dos mesmos, deverá ser levado em consideração as descrições mínimas presentes na tabela 
do Termo de Referência – Anexo I, do Edital, a qual apresenta o descritivo devidamente completo. 
A ordem numérica está conforme sequência da proposta (etapa de lances). 
 

Foram convocadas todas as empresas remanescentes a fim de agilizar o processo, pois caso a 4ºcolocada seja 
reprovada, já será analisada a amostra da próxima e assim sucessivamente até que esgote as possibilidades de 
vencedor. 
 

PERÍODO DE ENTREGA: 12/01/2024 À 18/01/2024. 
LOCAL: Farmácia Municipal José dos Santos Marques Filho, situado na Rua Fernão Dias Paes Leme, 1479, 
Centro, Ouroeste/SP, CEP 15.685-000. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO COTA QTDE UNID EMPRESA MARCA SITUAÇÃO 

15 AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20X5,5 - CX COM 100 
UND (APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 375 CX 

7ªROSICLER 
CIRURGICA 

WILTEX 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA  

FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 7º COLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE ESGOTE AS 
POSSIBILIDADES DE SE OBTER UM VENCEDOR. 

8ª-PASSOS MEDIX 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

A MARCA SR FOI APRESENTADA PELA VENCEDORA E FOI REPROVADA NA 1ª 
ANÁLISE, POIS A MARCA JÁ APRESENTOU DIVERSOS PROBLEMAS NOS ANOS 
ANTERIORES. PORTANTO, AS EMPRESAS REMANESCENTES QUE OFERTARAM A 
MARCA CITADA, CONSIDERAM-SE REPROVADAS. 

 

9ªCIRURGICA 
OLIMPIO 

SR REPROVADO 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 6 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/3 

 

19 AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25X8 - CAIXA COM 
100 UND (APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 375 CX 

5ªCIRÚRGICA 
UNIÃO 

DESCARPACK 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

A MARCA SR FOI APRESENTADA PELA VENCEDORA E FOI REPROVADA NA 1ª 
ANÁLISE, POIS A MARCA JÁ APRESENTOU DIVERSOS PROBLEMAS NOS ANOS 
ANTERIORES. PORTANTO, AS EMPRESAS REMANESCENTES QUE OFERTARAM A 
MARCA CITADA, CONSIDERAM-SE REPROVADAS. 
 
FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 5ºCOLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE SE ESGOTE AS 
POSSIBILIDADES DE SE OBTER UM VENCEDOR. 

6ªGEMMINI 
GESTORA  

SR 
REPROVADO 

7ªROSICLER 
CIRURGICA 

WILTEX 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

8ª-PASSOS MEDIX 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA  

9ªCIRÚRGICA 
OLIMPIO 

SOLIDOR 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

10ªSOQUÍMICA 
SOL 

MILLENNIUM 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

23 AGULHA DESCESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 7- CAIXA 
COM 100 UND (APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 375 CX 

4ªCIRÚRGICA 
UNIÃO 

DESCARPACK 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

A MARCA SR FOI APRESENTADA PELA VENCEDORA E FOI REPROVADA NA 1ª ANÁLISE, 
POIS A MARCA JÁ APRESENTOU DIVERSOS PROBLEMAS NOS ANOS ANTERIORES. 
PORTANTO, AS EMPRESAS REMANESCENTES QUE OFERTARAM A MARCA CITADA, 
CONSIDERAM-SE REPROVADAS. 
 
FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 4ºCOLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE ESGOTE AS POSSBILIDADES 
DE SE OBTER UM VENCEDOR. 

7ªROSICLER 
CIRURGICA 

WILTEX 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

8ª-PASSOS MEDIX 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

9ªCIRÚRGICA 
OLIMPIO 

SR REPROVADA 

10ªSOQUÍMICA 
SOL 

MILLENNIUM 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

59 BANDAGEM ELÁSTICA TIPO KINÉSIO TAPE 
TRADICIONAL COM COLA ACRÍLICA, 
HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE À ÀGUA E DE 
EXCALENTE ADERÊNCIA - TAMANHO 5CM DE 
LARGURA X 5M DE COMPRIMENTO - NA COR BEGE. 
(APRESENTAR AMOSTRA) 

C.P. 60 ROLO 5ªMOGAMI ESSITY 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

115 CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O 
USO, FEMININO, CALIBRE CH 08. (APRESENTAR 
AMOSTRA) 

C.P. 1350 UND 
3ªROSICLER 
CIRURGICA 

COLOPLAST 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 3ºCOLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE ESGOTE AS POSSBILIDADES 
DE VENCEDOR. 

4ªPASSOS 
COLOPLAST - 

 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

5ªSÓQUÍMICA CONVATEC 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

116 CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O 
USO, FEMININO, CALIBRE CH 08. (APRESENTAR 
AMOSTRA) 

C.R. 450 UND 
2ªOPÇÃO 

CIRÚRGICA 
CONVATEC 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

A EMPRESA SERÁ CONVIDADA A UMA NEGOCIAÇÃO, UMA VEZ QUE SEU VALOR OFERTADO PARA O ITEM ESTÁ ACIMA DO ESTIMADO 
/REFERENCIAL. PORTANTO, CASO SEJA APROVADA A AMOSTRA, PARA SER ACEITO O VALOR DEVARÁ ESTAR ABAIXO. 

157 COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL CONFECCIONADA 
COM 13 FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 
COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, COM DIMENSÃO DE 
7,5 CM X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM 
QUANDO ABERTAS.  PCT C/500 UND. (APRESENTAR 
AMOSTRA) 

C.P. 1125 PAC 
3ªCIRÚRGICA 
UNIÃO LTDA 

MEDI HOUSE 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 3ºCOLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE ESGOTE AS POSSBILIDADES 
DE VENCEDOR. 

 

4ª CIRURGICA 
OLIMPIO 

CLEAN UP 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

5ªROSICLER 
CIRURGICA 

MEDI HOUSE 
APTA A 

APRESENTAR A 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano IV | Edição nº 590 Página 7 de 7

Município de Ouroeste - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/3 

 

AMOSTRA 

6ªLUMAR 
COMERCIO 

AMED S/A 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

7ªPASSOS NEVE 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

8ªPRÓ-REMEDIOS SUPERCOTTON 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

169 CURATIVO BOTA DE UNNA - CURATIVO BOTA DE 
UNNA. (APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 113 UND 

4ªLUMAR 
COMERCIO 

CASEX 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

FORAM CONVOCADAS TODAS AS EMPRESAS REMANECENTES A FIM DE AGILIZAR O 
PROCESSO, POIS CASO A 4ºCOLOCADA SEJA REPROVADA, JÁ SERÁ ANALISADA A 
AMOSTRA DA PRÓXIMA E ASSIM SUCESSIVAMENTE ATÉ QUE ESGOTE AS POSSBILIDADES 
DE VENCEDOR. 

5ºDIMEBRAS HELIANTO 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

6ªSOQUÍMICA CONVATEC 

APTA A 
APRESENTAR A 

AMOSTRA 

170 CURATIVO BOTA DE UNNA - CURATIVO BOTA DE 
UNNA. (APRESENTAR AMOSTRA) C.R. 37 UND 

3ªOPÇÃO 
CIRÚRGICA 

CONVATEC 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

447 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 - EM P.V.C. 
SILICONIZADO. (APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 750 UND 

3ªCIRURGICA 
OLIMPIO 

BIOBASE 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

513 SONDA URETRAL Nº 06 - EM P.V.C. SILICONIZADO 
(APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 1500 UND 

6ªCIRURGICA 
OLIMPIO 

BIOBASE 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

515 SONDA URETRAL Nº 08 - EM P.V.C. SILICONIZADO 
(APRESENTAR AMOSTRA) 

C.P. 2250 UND 3ªDIMEBRAS MARK MED REPROVADO 

AS MARCAS MEDSONDA E INJET FORAM APRESENTADAS E FORAM REPROVADAS NA 1ª 
ANÁLISE, POIS NÃO ATENDEM AO DESCRITIVO: (NÃO É SILICONIZADA). ASSIM COMO A 
MARCA “MARK MED” FOI REPROVADA NA 2ª ANÁLISE. PORTANTO, AS EMPRESAS 
REMANESCENTES QUE OFERTARAM AS MARCAS CITADAS, CONSIDERAM-SE 
REPROVADAS. 

   

517 SONDA URETRAL Nº 10 - EM P.V.C. SILICONIZADO 
(APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 1500 UND 

5ªCIRURGICA 
OLIMPIO 

BIOBASE 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

AS MARCAS MEDSONDA E INJET FORAM APRESENTADAS E FORAM REPROVADAS NA 1ª 
ANÁLISE, POIS NÃO ATENDEM AO DESCRITIVO: (NÃO É SILICONIZADA). ASSIM COMO A 
MARCA “MARK MED” FOI REPROVADA NA 2ª ANÁLISE. PORTANTO, AS EMPRESAS 
REMANESCENTES QUE OFERTARAM AS MARCAS CITADAS, CONSIDERAM-SE 
REPROVADAS. 

   

519 SONDA URETRAL Nº 12 - EM P.V.C. SILICONIZADO 
(APRESENTAR AMOSTRA) C.P. 3750 UND 

5ªCIRURGICA 
OLIMPIO 

BIOBASE 
APTA A 

APRESENTAR A 
AMOSTRA 

AS MARCAS MEDSONDA E INJET FOI APRESENTADAS E FORAM REPROVADAS NA 1ª 
ANÁLISE, POIS NÃO ATENDEM AO DESCRITIVO: (NÃO É SILICONIZADA). ASSIM COMO A 
MARCA “MARK MED” FOI REPROVADA NA 2ª ANÁLISE. PORTANTO, AS EMPRESAS 
REMANESCENTES QUE OFERTARAM AS MARCAS CITADAS, CONSIDERAM-SE 
REPROVADAS. 

   

 
Ouroeste, 11 de janeiro de 2024 

 
__________________________ 

Fábio Doneli 
Pregoeiro 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

E
Z

A
R

 F
E

LI
S

B
IN

O
 D

A
 S

IL
V

A
 (

C
P

F
 *

**
98

76
28

**
) 

em
 1

2/
01

/2
02

4 
às

 1
3:

02
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/5
c2

b-
fc

7b
-4

d9
9-

68
42



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 5c2b-fc7b-4d99-6842

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Ouroeste (SP), Edição nº 590, ano IV, veiculado em 12 de janeiro de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por CEZAR FELISBINO DA SILVA
(CPF ***987628**) em 12/01/2024 às 13:02:06 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI Multipla
v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/5c2b-fc7b-4d99-6842


